
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

: 
9

5
9

 2
1

 0
2

 9
6

. 
 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional 

      Una manera de hacer Europa 

 

 

 

  
 

    

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 
Concejalía de Hacienda y Patrimonio. Departamento de Contratación y Compras. 

Plaza de la Constitución S/nº, 21003 Huelva. 959210150. contrata@huelva.es 

www.huelva.es 

 

Ref.: MMD 
 

DECRETO 

  
Visto el expediente 10/2023, para la contratación, por tramitación ordinaria procedimiento abierto 

simplificado abreviado y un único criterio de adjudicación, del servicio de PRODUCCION Y ORGANIZACIÓN DEL 
PROGRAMA CULTURAL “VEN AL PARQUE 2023”, en la forma y condiciones establecidas en el pliego de 
prescripciones técnicas, redactado por el Técnico de Cultura, D. Antonio Bello Carrión, y al pliego de cláusulas 
administrativas particulares elaborado por la Técnico de Gestión del Departamento de Contratación, Dª 
Montserrat Márquez Dopazo, conformado por la Jefa de Sección del Departamento de Contratación, Dª Begoña 
González Pérez de León, con presupuesto máximo de 58.000,00 euros e IVA por importe de 12.180,00 euros, 
lo que supone un importe total de 70.180,00 euros, y un valor estimado de 58.000,00 euros, en los términos 
previstos en el artículo 101 de la Ley de Contratos del Sector Público. 

 
 Resultando que, con fecha 20 de febrero de 2023, se remite anuncio de licitación en el Perfil del 
Contratante del Ayuntamiento de Huelva, alojado en la Plataforma de Contratación del Estado, y dentro del 
plazo concedido se ha presentado la siguiente oferta: 
 
          

MANUEL J. CASTILLA DIAZ 44214401-Y 
  

  
 

Por la Unidad Técnica de Contratación, en sesión del día 8 de marzo de 2023, se procede a la apertura 
del Sobre Único, con la siguiente documentación: 

 
1.- Declaración del representante, en la que se afirma, bajo su responsabilidad, que el licitador cumple 

las condiciones exigidas para contratar y que ni la entidad ni los administradores están incursos en ninguna de 
las causas de prohibición para contratar a las que se refieren los artículos 71 y 72 de la LCSP, conteniendo el 
precio por el que se compromete a realizar las prestaciones del contrato. (Anexo I).  

2.- Proposición económica conforme al modelo del Anexo III del presente pliego, ofertando un importe 
de 57.000,00 euros y 11.970,00 euros de IVA. 

  
3.- Memoria Descriptiva. 
 
4.- Inscripción en el ROLECE. 
 
5.- Autorizaciones de consulta. 
 
A continuación, por la Unidad Técnica, en esa misma sesión, se propone al órgano de contratación 

admitir al licitador y remitir la documentación presentada al Técnico de Cultura, D. Antonio Bello Carrión, 
quien emite informe en fecha 8 de marzo de 2023, en el siguiente sentido: 
 

“Habiendo terminado el plazo de presentación de ofertas el día 7 de marzo, estas son los licitadores 
presentados: 

 Manuel Castilla Díaz, con NIF 44214401Y  
 
Presenta Memoria Descriptiva, que recoge la propuesta y desarrollo del proyecto, donde se incluyan 

las bases del concurso, que recoja todos los contenidos y aspectos que el evento conlleva, un calendario 
estimado, así como el detalle de los recursos materiales, humanos y económicos. Por tanto dicha Memoria se 
ajusta a lo recogido en el PPPTT correspondiente al este contrato.  

 
Del mismo modo, la oferta económica presentada se ajusta al presupuesto consignado que asciende a 

cincuenta y ocho mil euros (58.000€) y doce mil ciento ochenta euros correspondientes al IVA (12.180 €). 

HUPAC 009 DECRETOS: DECRETO ADJL SERVICO PRODUCC Y ORGANIZACION
VEN AL PARQUE EXPTE 10-2023

Código para validación: DSSY1-E9MWJ-ZIGHG
Fecha de emisión: 13 de Marzo de 2023 a las 13:45:23
Página 1 de 2

1.- Concejal Delegada de Hacienda y Patrimonio del Excmo. Ayuntamiento de Huelva
.Firmado 13/03/2023 13:45

FIRMADO
13/03/2023 13:45

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o 
po

r 
C

on
ce

ja
l D

el
eg

ad
a 

de
 H

ac
ie

nd
a 

y 
P

at
rim

on
io

(E
va

 d
el

 P
in

o 
G

ar
ci

a)
 d

e 
E

xc
m

o.
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 H

ue
lv

a 
a 

la
s 

13
:4

5:
08

 d
el

 d
ía

 1
3 

de
 M

ar
zo

 d
e 

20
23

 c
on

 c
er

tif
ic

ad
o 

de
 A

C
 S

ec
to

r 
P

úb
lic

o,
 D

E
L 

P
IN

O
 G

A
R

C
IA

 E
V

A
 -

D
N

I 2
97

89
23

3R
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.h

ue
lv

a.
es

/p
or

ta
lC

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

: 
9

5
9

 2
1

 0
2

 9
6

. 
 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional 

      Una manera de hacer Europa 

 

 

 

  
 

    

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 
Concejalía de Hacienda y Patrimonio. Departamento de Contratación y Compras. 

Plaza de la Constitución S/nº, 21003 Huelva. 959210150. contrata@huelva.es 

www.huelva.es 

 

Esto suma una cifra total de 70.180,00 €, siendo la oferta presentada por el licitador de cincuenta y siete mil 
euros (57.000€) y once mil novecientos setenta euros de IVA, lo que suma una oferta total de sesenta y ocho 
mil novecientos setenta euros (68.970€).  

 
En consecuencia, y dado que el criterio de adjudicación recogido en el PPPTT, es dar la máxima 

puntuación a la oferta que ofrezca un mayor porcentaje de baja sobre el presupuesto licitado, se propone la 
adjudicación del CONTRATO DE PRODUCCION Y ORGANIZACIÓN DEL PROGRAMA CULTURAL “VEN AL PARQUE 
2023” a la empresa presentada cuya oferta se ajusta a lo licitado y presenta la documentación exigida. Dicha 
empresa es: Manuel Castilla Díaz, con NIF 44214401Y.” 
 

Por la Unidad Técnica, en esa misma sesión de fecha 8 de marzo de 2023, a la vista del Informe 
trascrito anteriormente, emitido por el Técnico de Cultura, D. Antonio Bello Carrión, se propone al órgano de 
contratación la adjudicación del contrato a D. Manuel J. Castilla Díaz, por un importe de cincuenta y siete mil 
euros (57.000€) y once mil novecientos setenta euros de IVA, lo que supone una oferta total de sesenta y 
ocho mil novecientos setenta euros (68.970€).  
 

Visto el requerimiento de documentación realizado a D. MANUEL J. CASTILLA DIAZ en fecha 8 de 
marzo de 2023. 
 

 Resultando que D. MANUEL J. CASTILLA DIAZ. ha presentado en tiempo y forma la documentación. 
 
 Visto el informe favorable de la Intervención Municipal de fecha 13 de marzo de 2023, con la siguiente 
observación: “Que el licitador propuesto como adjudicatario, antes de la formalización del contrato, debe 
acreditar ante el Departamento de Contratación, que tiene suscrita póliza de seguro de responsabilidad civil en 
las condiciones y forma exigidas en la cláusula 13ª del pliego de cláusulas administrativas.” 
 

 De conformidad con lo dispuesto en la Disposición Adicional Segunda de la Ley 9/2017, de 8 de 
noviembre de Contratos del Sector Público y siendo competente esta Concejalía de Hacienda y Patrimonio, por 
delegación del Sr. Alcalde, realizada mediante Decreto de fecha 4 de julio de 2019, RESUELVO: 

 
Primero.- Adjudicar, por tramitación ordinaria, mediante procedimiento abierto simplificado 

abreviado, el contrato servicio de PRODUCCION Y ORGANIZACIÓN DEL PROGRAMA CULTURAL “VEN AL 
PARQUE 2023”, a D. MANUEL J. CASTILLA DIAZ, con NIF: 44214401-Y  y correo electrónico a efecto de 
notificaciones kst_1984@hotmail.com, comprometiéndose a llevar a cabo el objeto del contrato por un 
importe  de cincuenta y siete mil euros (57.000€) y once mil novecientos setenta euros de IVA, lo que supone 
una oferta total de sesenta y ocho mil novecientos setenta euros (68.970€), y con los compromisos de 
mejoras de las prestaciones ofertadas. 

 Segundo.- Notificar el presente acuerdo al adjudicatario, requiriéndole para que, dentro del plazo de 
tres días naturales desde la recepción de la notificación de presente, proceda a la perfección del contrato de  
conformidad con lo previsto en el Art. 159.6 g) LCSP mediante firma de aceptación de la resolución de la 
adjudicación. Previamente a ello, deberá acreditar ante el Departamento de Contratación, que tiene suscrita 
póliza de seguro de responsabilidad civil en las condiciones y forma exigidas en la cláusula 13ª del pliego de 
cláusulas administrativas. 
 

   Tercero.- Proceder a la publicación en el perfil del Contratante del Ayuntamiento de Huelva, conforme 
a lo previsto en el artículo 151 de la mencionada ley. 

 
 Dado en Huelva, por Dª. Eva María del Pino García, Concejal Delegada de Hacienda y Patrimonio, por 

delegación del Ilmo. Sr. Alcalde-Presidente mediante Decreto de fecha 4 de julio de 2019. 
 

 
 

HUPAC 009 DECRETOS: DECRETO ADJL SERVICO PRODUCC Y ORGANIZACION
VEN AL PARQUE EXPTE 10-2023

Código para validación: DSSY1-E9MWJ-ZIGHG
Fecha de emisión: 13 de Marzo de 2023 a las 13:45:23
Página 2 de 2

1.- Concejal Delegada de Hacienda y Patrimonio del Excmo. Ayuntamiento de Huelva
.Firmado 13/03/2023 13:45

FIRMADO
13/03/2023 13:45

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o 
po

r 
C

on
ce

ja
l D

el
eg

ad
a 

de
 H

ac
ie

nd
a 

y 
P

at
rim

on
io

(E
va

 d
el

 P
in

o 
G

ar
ci

a)
 d

e 
E

xc
m

o.
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 H

ue
lv

a 
a 

la
s 

13
:4

5:
08

 d
el

 d
ía

 1
3 

de
 M

ar
zo

 d
e 

20
23

 c
on

 c
er

tif
ic

ad
o 

de
 A

C
 S

ec
to

r 
P

úb
lic

o,
 D

E
L 

P
IN

O
 G

A
R

C
IA

 E
V

A
 -

D
N

I 2
97

89
23

3R
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.h

ue
lv

a.
es

/p
or

ta
lC

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do



ACEPTACIÓN CONTRATO  

 

Yo, Manuel Jesús Castilla Díaz, con DNI 44214401y, en nombre propio, declaro la 

aceptación de la adjudicación del contrato referido como servicio de PRODUCCION Y 

ORGANIZACIÓN DEL PROGRAMA CULTURAL “VEN AL PARQUE 2023”, en la forma y condiciones 

establecidas en el pliego de prescripciones técnicas redactado por el Técnico de Cultura, D. 

Antonio Bello Carrión, y al pliego de cláusulas administrativas particulares elaborado por la 

Técnico de Gestión del Departamento de Contratación, Dª Montserrat Márquez Dopazo, con 

un presupuesto ofertado por mi parte de 57.000 € + 21% de IVA en los términos previstos en el 

artículo 101 de la Ley de Contratos del Sector Público. 

 

 

Firmado en Huelva a 14 de marzo de 2023. 

 

 

jllianez
Resaltar


